*Lectio ix.*

**D**enique his præmissis, futuræ videlicet retributiõnis finibus, etiam in hoc mundo Mártirum glóriam demonstrẽmus. Quæ hódie regiõ, quæve provinciã ulla, quousque vel Románum impérium vel christiánium nomen extẽditur, natalem non gaudet celebrare Vincẽtii? Quis autem hódie Daciãni vel nomen audisset, nisi Vincẽtii passióne[m] legisset? Quod vero tanta cura servavit Dóminus Mártiris corpus, quid aliud demonstravit, nisi se gubernasse vivẽtem, quem non reliquit exanimem? Vicit ergo Daciãnum vivens Vincẽtius, vicit et mórtuus. Vivens tormenta calcavit; mórtuus mária transnavit. Sed ipse inter undas gubernavit cadáver extinctum, qui inter unguas animum donavit invictum. Non flexit flamma tortoris cor ejus; non mersit aqua maris corpus ejus. Sed in his et hujusmodi, nihil est aliud nisi : Pre-tiõsa in conspẽtu Dómini mors Sanctórum ejus. Te Deum laudamus.

mulos tuos ab omni culpa liberos esse concede; ut ejus intercessione ad vitam perveniamus æternam. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

**Lectio iv.**

Ex Lect. jam approb. pro Eccl. Cæsaraug. et Valent. et ex iis, quæ habentur de S. Valerio in Brev. Rom. in Festo S. Vincentii Mart.

Alerius, pietate et doctrina insignis, ex consulari Valeriorum turba (teste Prudentio) Cæsaraugustæ ortus est, talémque se in episcopatu gessit, qualem nec optare quidem populus potuisset. Cum enim Diocletiani et Maximiani in Christianos persecutio maxime sæviret, toto animo, omnique studio ad propagandam Christi fidem incumbēbat, certans nimirum, juxta præceptum Apostoli, bonum certamen fidei, apprehendensque vitam æternam, in quam vocatus erat, et confessus bonam confessionem coram multis testibus. Qui cum ob linguæ tarditatem in prædicandi Evangelii exercitatione minus versari posset, ne ex ea re aliquid detrimen-

ti populus acciperet, hanc curam Vincentio, ejus discipulo et Diacono demandavit: ut hac ratione nihil ad confirmandum in fide populum ipsúmque sancte docendum desiderarétur. Utriusque vero exemplo vitæ ac morum sanctitate, Vincentii etiam prædicatione, res christiana in dies magis augebatur. Hæc intelligens Dacianus, qui in prædicta Diocletiani et Maximiani persecutione in Hispaniam præses missus Christianos totis viribus insectabatur, Valerium una cum Vincentio Cæsaraugustæ capiti, et utrumque Valentiam vinctum post se duci impio suo instituto expedire admodum ac necessarium etiam esse judicavit.

℞. Inveni.

**Lectio v.**

Viros itaque sanctissimos Valerium et Vincentium vinculis constrictos Cæsaraugusta Valentiam Dacianus ad se duci jubet. Qui simul atque Valentiam in illius conspectum prodierunt, cum Valerius ob senilem ætatem et eam, qua apud Christianos valēbat, existimationem, auctoritate præcelleret, ad ipsum præses conversus: Quid, inquit, tu, Valeri? An putas æquum

esse religionis prætextu principum decreta infringere ac violare? Tunc Valerius, quamvis corpore ob longævam ætatem infirmiore, animo tamen firmissimo, religionis et fidei causam suscipiens, mitiore licet ac tardiore sermone Daciano respondit: Nos, o Daciane, qui christianam fidem profitemur et majorum nostrorum vestigiis insistimus, Deo potius, cujus nutu omnia sunt condita, quam hominibus obedire oportere, in maximis ac sanctissimis nostræ religionis decretis semper habuimus. Quo audito Dacianus, quoniam ex Valerii morte nullum sibi triumphum pollicebatur, quod summa ille senectute, quam quovis tormento graviorem illi futuram esse existimabat, confectus esset, exilio dumtaxat damnandum illum esse decrevit.

℞. Pôsui adjutorium.

**Lectio vj.**

CUM igitur exsiliî causa Valerio solum vertendum esset, relicta civitate Valentia in Aragoniæ provinciam sese contulit. Cui cum Cæsaraugustam rediret, aut ampla spatiosa loca incolere, edicto judicis prohibitum esset, Anetum ejusdem provin-

ciæ oppidulum ad habitandum sibi delégit: id etiam sibi præstituens, ut separatus a turba, ac proinde omnibus impedimentis liberatus, rebus divinis se totum dederet, suamque senectutem Deo prorsus consecraret. Quo in loco cum clarissima Vincentii mors, quam Valentiam pro Christi fide ab impio Daciano gloriosissime perpessus fuerat, sæpe ipsi in mentem veniret, eam vehementer illi gratulari solēbat. Quin et ipse ex hac vita migrare summis votis optabat; ut, quem carissimum socium, sui que muneris participem habuisset in terris, brevi etiam comitem haberet in coelis. Et, ut proclivis sui in Vincentium animi significationem aliquam ederet, templum eo in loco Christianorum sumptibus erigendum curavit: quod primum beati Vincentii nomine dedicatum est. Qui tandem vigiliis, jejuniis, orationibus et sacris meditationibus intentus, felicem animam Deo reddidit circa annum Domini trecentésimum décimum quintum. Cujus corpus non longe ab eo loco in castro, cui nomen est Strada, Christiani pie sepeliunt. Insigne vero

nunc monuméntum, ejus reliquias cónitens ac nomen réferens, in cœnóbio Roda vulgo nuncupáto conspicitur.

**R.** Iste est qui.

In *ij. Nocturno, Homilia.*

Lectio sancti Evangélii. de *Communi j. loco.*

Vesperæ a *Capit. de sequenti, Commem. præced. et Octavæ S. Juliani.*

DIE XXX. JANUARI.

Octava

S. Ildephonsi

Duplex.

Omnia ut in Festo, præter sequentia.

In *j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.*

In *II. Nocturno.*

Sermo sancti Gregórii Papæ.

Lectio *iv.*

Regulæ pastoral. 2.